
1/1

USA nakoupily rekordní množství ruského uranu v roce 2023 –
média

rt.com/business/592064-us-record-amount-russian-uranium/

Nákupy prý vyskočily po pokusu zakázat tamní jaderné palivo

FOTOGRAFIE: Plynové odstředivky pro separaci izotopů uranu v Ural Electrochemical Combine. © 
Sputnik / Pavel Lisitsyn

USA loni dovezly ruský uran v hodnotě 1,2 miliardy dolarů, což je nejvíce v historii, uvedla ve čtvrtek RIA
Novosti s odkazem na oficiální statistiky.

V prosinci se americký Kongres pokusil zavést zákaz dovozu ruského uranu v rámci sankční kampaně
proti Moskvě kvůli ukrajinskému konfliktu.

Návrh zákona se v Senátu zastavil, ale nákupy ruského uranu se během tohoto měsíce zdvojnásobily na
193,2 milionu dolarů, píše RIA Novosti. V důsledku toho se celková hodnota zásilek za rok zvýšila o 43 %
a dosáhla nového rekordu 1,2 miliardy dolarů, dodala agentura.

Podle zprávy Rusko zůstalo největším americkým dodavatelem uranu z hlediska peněžní hodnoty. Podle
objemu je čtvrtým největším dodavatelem do USA, s Kanadou na prvním místě, podle propočtů
poskytnutých společností S&P Global.

USA mají vlastní naleziště uranu, ale ta nestačí k zásobování jaderného energetického sektoru země.
Rusko má největší komplex na obohacování uranu na světě, který představuje téměř polovinu
celosvětové kapacity. Podle některých odhadů by trvalo nejméně pět let velkých investic, než by USA
prolomily svou závislost na ruském dovozu obohaceného uranu používaného k pohonu jaderných
reaktorů.

Podle ministerstva energetiky se jaderná energie podílí téměř 20 % na výrobě elektřiny v Americe.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní sekci RT

https://www.rt.com/business/592064-us-record-amount-russian-uranium/
https://www.rt.com/business/

